
Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 18.září 2017 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Rabušicová, Zmeškal, Kovářová, Velan 

Omluveni Šlancar,  Sedláček, Mikšovský 

Hosté  

Program 
1. Připomínky k příspěvkům ŠZ 5/2017  
2. Náměty pro využití městských médií v období komunálních voleb 2018 
3. Ostatní 

Obsah 
 
1. Náměty k ŠZ 5/2017 

 KIM nedostala seznam příspěvků, které jsou ještě připravovány (jak bylo dohodnuto na 
poslední schůzce KIM) 

 dle p.Velana nemá KIM k dispozici příspěvek o činnosti dopravní komise, který zpracovával 
 opakovaně upozorňujeme na příspěvky z knihovny – navrhujeme požádat autora, aby tyto 

příspěvky byly více strukturované a přehledné (ne ve formě souvislého textu) 
 doporučujeme 

o zkrátit příspěvek „Když dva dělají totéž...“, který přesahuje výrazně stanovený rozsah 
o upravit příspěvek „Šlapanická švestka“ na méně odbornou formu 

 Doprava 
o doprava ve Šlapanicích má být nosným tématem tohoto čísla. KIM dostala k dopravě 

3 přéspěvky což nepovažujeme za dostatečné pro nosné téma 
o KIM konstatuje, že se v letošním roce nedaří realizovat nosná témata v dostatečné 

míře, jak byl původní záměr tohoto formátu 
o doporučení ke stávajícím 3 příspěvkům k dopravě: 

 změnit hlavní příspěvek k dopravě (popsat celý vývoj od počátku do dnešního stavu 
– příspěvek např. začíná informací o námitkách, které se objevily až v posledních 
fázích schvalování passportu 

o doporučujeme publikovat i témata, navržená na minulé schůzce KIM: 
 informace o MHD – vývoj počtu spojů apod. 
 náměty o vývoji dopravy ve Šlapanicích v budoucích letech + hlavní problémy ve 

Šlapanicích 
 představení dopravní komise 
 projekt „Bezpečně do škol“ 
 3 doporučená témata jsou připraveny ve formě příspěvků 

o dále doporučujeme zvážit další témata: 
 mapa všech úprav dopravního značení (přechody, nové zákazy parkování,...) 
 aktualizovaný plánek jednosměrek 
 informace o přestupcích (městská policie) 
 stav kamerového systému 
 informace k aktuálním problémům dopravy (obchvat – zácpy) 
 plán oprav silnic na další roky – jsou nějaké plány? 
 návod pro lidi, když chtějí zabrat pro parkování, kontejner, ... 
 informace o parkování–co je v passportu, jaké jsou plány, ... 
 informace o cyklostezkách 

 
 
 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 
2. Využití městských médií ve volebním roce 2018 

 KIM se zabývala rolí městských médií ve volebním roce 2018. Z našeho pohledu 
považujeme za vhodné, aby vedení města v období před komunálními volbami umožnilo 
prezentovat občanům města názory volebních politických subjektů na různá témata, které 
jsou ve Šlapanicích aktuální a důležitá 

 na druhé straně nepovažujeme za vhodné, aby byla městská média využívána k prezentaci 
jednotlivých subjektů – média by měla být převážně využita ke sdělení názorů k daným 
tématům 

 pro volební rok předkládáme tyto náměty: 
o kulatý stůl 

 přímý záznam debaty - prezentace na youtube a Infokanálu 
 moderace debaty k závažným tématům Šlapanic za účasti představitelů 

jednotlivých subjektů (1 za každý subjekt) 
 doporučujeme nezávislého moderátora 

o Šlapanický zpravodaj 
 využít k prezentaci názorů subjektů 4 čísla ŠZ v r.2018 takto: 

 redaktor vyzve všechny volební subjekty k definování 5 témat, která 
považují ve Šlapanicích za klíčová 

 z nich vybere 3 nejčastěji uváděná 
 každé číslo by pak bylo věnováno jednomu tématu, ke kterému by 

se měl každý subjekt vyjádřit v prostoru max.1 strany A4 ŠZ – 
postupně by se takto v dalších číslech prezentovala všechna 3 
klíčová témata 

 názory subjektů by redaktor doplnil o názory dalších stran – občanů 
a odborníků 

 v posledním čísle před volbami doporučujeme dát prostor všem volebním 
subjektům pro jejich libovolnou prezentaci (v tomto jediném případě 
doporučujeme ponechat obsah zcela na subjektech) 

 KIM si uvědomuje dosavadní zvyklost, kdy každý subjekt prezentuje své názory a záměry 
v předvolebním období zcela ve vlastní režii. Na druhé straně zastáváme názor, že by město 
mělo zprostředkovat občanům názory subjektů na řešení klíčových městských témat – a to 
vyváženým prostorem pro všechny subjekty 
 

3. Doporučení pro RM: 
 podpořit práci redakce tak, aby „nosná témata“ jednotlivých čísel ŠZ obsahovala dostatek 

informací a fungovala jako skutečně hlavní téma daného čísla. 
 zvážit náměty KIM k informování občanů o názorech volebních subjektů před komunálními 

volbami v r.2018 
 vyhodnotit po 6 měsících provoz Mobilního rozhlasu a jeho využívání 
 připravit plán hodnocení jednotlivých komisí ve ŠZ (KIM se na tomto dohodla s redaktorem 

na začátku r.2017, ale představení komisí v některých číslech ŠZ neproběhlo) 
 v rámci přípravy rozpočtu na r.2018 vyčlenit částku pro případné využití uvedených námětů 

předvolebního informování občanů 
 

4. Úkoly: 
 P.Mikšovský: 

o odpověď na stížnost p.Zmeškala 
o dřívější, dosud nesplněné úkoly: 

 manuál pro tvůrce ŠZ a Infokanálu (31.12.) 
 informace o způsobu řešení inzerce Yamaha 

 
 
 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

 
5. Termín a program příštích jednání: 

 9.10. 2017, 17,00 hodin – MěÚ 
 Program: 

o náměty k ŠZ 5/2017 
o prostor pro volební subjekty – koalice a opozice – dokončení tématu, vč. návrhů na řešení 

 

Vyhotovila: Pavel Zmeškal 

Podpis 


